
～支部行事に是非ご参加ください～ 

東京都第４支部では、来年度も神社正式 

参拝ほか様々な行事を行なう予定です。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

＜お問い合わせ＞ 

wakagi.tokyo.4@gmail.com 

大國魂神社正式参拝報告 

 

 令和 7年 1月 26 日（日）、第4支部は総勢31名で大國魂神社正式参拝を行

ないました。お陰様でこの日は、富士山もくっきり見える晴天に恵まれました。 

 大広間にて宮司様より大國魂神社の由来についてお話を伺った後、本殿前に移

り正式参拝を行ないました。また、参拝の後は、宮司様が直々に宝物殿をご案内

くださいました。くらやみ祭りで使う大太鼓や御神輿、国指定重要文化財木造狛

犬一対など、1900 年の歴史を感じる数々の御宝物を拝見致しました。 

  

昼食会は、地元の「手打ち蕎麦ほてい家」を利用させていただきました。美味しい手打ち蕎麦と鰻丼

をいただきながら、1年生の保護者からOBOGまで参加者同士楽しい交流の時間を持つことができまし

た。 

皆様のご協力をいただき、無事に大國魂神社正式参拝ができましたことを感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:wakagi.tokyo.4@gmail.com

